
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRATINHA 
CNPJ: 18.585.570/0001-56 - PRAÇA DO ROSÁRIO Nº 365 – CENTRO – CEP: 38.960-000 – PRATINHA-MG 

www.pratinha.mg.gov.br 

 

 

 
 

EDITAL DE RETIFICAÇÃO   
Processo nº 098/2024, Pregao Eletrônico nº 020/2024 

 
 
O Município de Pratinha-MG, torna público a retificação do Pregão Nº 020/2024 que tem por objeto a 
CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS LABORATORIAIS PARA CONFECÇÃO DE PRÓTESES 
PARCIAL MANDIBULAR REMOVÍVEL, PARCIAL MAXILAR REMOVÍVEL COM ESTRUTURA 
METÁLICA, PRÓTESES TOTAL MANDIBULAR E TOTAL MAXILAR FEITAS DE RESINA 
ACRILICA TERMOATIVADA E DENTES ACRILICOS DE ES TOQUE. CONFECÇÃO E 
MOLDAGEM POR CONTA DA EMPRESA CONTRATADA, A PARTIR DE MODELOS DE GESSO 
FORNECIDOS POR CIRURGIÃO DENTISTA, PARA ATENDIMENTO AOS PACIENTES DO 
MUNICÍPIO DE PRATINHA. 
 
Em virtude de a publicação do processo não ter saído no DOU (DIARIO OFICIAL DA UNIÃO) faz 
necessário sua republicação, passando a data de abertura do certame para o dia 07/08/2024 as 14:00 
horas, as demais clausulas do edital e seus anexos permanecem como estão. 
                    

Edital em inteiro teor estará à disposição dos interessados nos sites w.w.w.licitanet.com.br e 
www.pratinha.mg.gov.br e no Setor de Licitações da Prefeitura Municipal de Pratinha localizada à 
Praça do Rosário, nº 365, Centro, de 2ª a 6ª feira, das 08:00 às 17:00. Telefone (034) 3637-1220. 
 
 
 
                Pratinha-MG, 23 de julho de 2024. 
 
 

 
John Wercollis de Morais 

Prefeito Municipal 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

http://www.pratinha.mg.gov.com.br/

